
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do RN 

Campus Natal – Zona Norte 

Coordenação de Gestão de Pessoas 

 
 Rua Brusque, 2926 - Conj. Santa Catarina - Potengi – Natal/RN CEP.: 59.112-490 

Fone/Fax: (84) 4006-9500 – E-mail: unedzn@cefetrn.br 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Nº 05 - MAIO/2011 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

(Lei nº 4.965 de 05 de maio de 1966 – DOU de 10 de maio de 1966) 

Resolução do Conselho de Representantes nº 43/66 de 06/10/1966. 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE 

CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 

Rua Brusque, 2926 - Conj. Santa Catarina - Potengi – Natal/RN CEP.: 59.112-490 

Fone/Fax: (84) 4006-9500 – E-mail: unedzn@cefetrn.br  

_______________ 

 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

1 

 
PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

Dilma Vana Rousseff 

 

 

 
MINISTRO DA EDUCAÇÃO  

Fernando Haddad 
 

 

 

SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO 

DA EDUCAÇÃO  

José Henrique Paim Fernandes 

 
 

 

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

Eliezer Pacheco 
 

 

 

REITOR DO IFRN 

Belchior de Oliveira Rocha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

2 

ADMINISTRAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RN 
 

REITORIA 

Belchior de Oliveira Rocha 

 
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 

INSTITUCIONAL 

Francisco das Chagas de Mariz Fernandes 

 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Anna Catharina da Costa Dantas 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juscelino Cardoso de Medeiros 

 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

José Yvan Pereira Leite 

 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

Wyllys Abel Farkatt Tabosa 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Solange da Costa Fernandes 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Alex Fabiano de Araújo Furtunato 

 

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Auridan Dantas de Araújo 

 

 DIRETORIA GERAL DO CAMPUS NATAL ZONA NORTE  

Gustavo Fontoura de Souza 

 

AUDITORIA GERAL 

Zeneide de Oliveira Bezerra Peixoto 

 

PROCURADORIA JURÍDICA 

Wellington de Macêdo Virgínio 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

3 

 

ADMINISTRAÇÃO DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 
 

DIRETORIA-GERAL 

Gustavo Fontoura de Souza 

 
CHEFIA DE GABINETE 

Tatiana Millions Rivasplata 

 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

Michelle Pinheiro Carvalho de Assis 

 

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS  

Kátia Cheim Pereira Galvão 

 

DIRETORIA ACADÊMICA 

Agamenon Henrique de Carvalho Tavares 

 

COORDENAÇÃO DE LABORATÓRIOS 

Evantuy de Oliveira 

 

SECRETARIA ACADÊMICA 

Gustavo Souto Medeiros 

 

COORDENAÇÃO DE APOIO ACADÊMICO 

Fábia Maria Gomes de Meneses 

 

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR 

Niwerton Bezerra da Mota 

 

COORDENAÇÃO DE ATIVIDADES ESTUDANTIS 

Severino Carlos Gomes 

 

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO 

Victor Varela Ferreira Medeiros de Oliveira 

 

COORDENAÇÃO DE PESQUISA E INOVAÇÃO 

Pablo Moreno Paiva Capistrano 

 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

4 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Juliana Rangel Barboza 

 

COORDENAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS E MANUTENÇÃO 

Ivo Assunção Filho 

 

 

 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

5 

 

 

 

Í N D I C E 

 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL-ZONA NORTE ................................... 6 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS NATAL-ZONA NORTE ............................................ 7 

LICENÇAS  MÉDICAS / AFASTAMENTOS ......................................................................... 13 

 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

6 

 

ATOS DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL-ZONA NORTE 
 

 

PORTARIA Nº 053/2011-DG/ZN                                           Natal (RN), 03 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

CONSIDERANDO 

o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 

estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 

Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 

Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, 

 

e, ainda, o que consta no Memorando Nº 59/2011-DEPAD/IFRN, de 03 de 

maio de 2011, 
 

R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor JOSIAS NONATO DE OLIVEIRA, Matrícula 

SIAPE nº. 1334355, CPF nº. 025.669.224-62, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e 

seus respectivos termos aditivos, com efeitos a partir de 25 de abril de 2011. 

 

Contrato nº Cronograma nº 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

093/2011 06/2011 25/04/2011 24/04/2012 Luiz Estevam Câmara ME 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Gustavo Fontoura de Souza 
 DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

Matrícula 2377314 

 

 

PORTARIA Nº 054/2011-DG/ZN                                           Natal (RN), 04 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

7 

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

  

CONSIDERANDO 

o que consta no Processo nº. 23058.005432.2011-16, datado de 05 de abril 

de 2011, 

 

R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR os servidores VALDEMBERG MAGNO DO 

NASCIMENTO PESSOA, Matrícula SIAPE nº. 1214827, ODARA DE SÁ FERNANDES, 

Matrícula SIAPE nº. 1577777, e ÊNIO PETTERSON DA SILVA, Matrícula SIAPE nº. 

1585251, para, sob a presidência do primeiro, compor Comissão de Sindicância, visando apurar 

os fatos descritos no processo em epígrafe, relacionados ao ato atribuído ao servidor 

CHRISTIAN CÉSAR DE AZEVEDO, Matrícula SIAPE nº. 2640548. 

 

II – ESTABELECER, a partir desta data, o prazo de 30 (trinta) dias para a 

conclusão dos trabalhos. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Gustavo Fontoura de Souza 
 DIRETOR GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE 

Matrícula 2377314 

 

 

PORTARIA Nº 055/2011-DG/ZN                                           Natal (RN), 09 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

CONSIDERANDO 

o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 

estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 

Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 

Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, 

 

e, ainda, o que consta no Memorando Nº 63/2011-DEPAD/IFRN, de 09 de 

maio de 2011, 

 

R E S O L V E: 

 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

8 

I - DESIGNAR, o servidor IVO ASSUNÇÃO FILHO, Matrícula SIAPE nº. 

277112, CPF nº. 201.688.614-53, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e seus 

respectivos termos aditivos, com efeitos a partir de 01 de abril de 2011. 

 

Contrato nº Cronograma nº 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

34/2009 22/2009 01/04/2011 31/03/2012 
Interfort Segurança de 

Valores Ltda 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Juliana Rangel Barboza 
 DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE EM EXERCÍCIO 

Matrícula 1545062 

 

 

PORTARIA Nº 056/2011-DG/ZN                                           Natal (RN), 13 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR o servidor PAULO DE TARSO BRAGA, Matrícula SIAPE 

Nº. 1322112, para participar da comissão composta pelos membros do IFRN/Campus Natal 

Zona Norte, a fim de tomar todas as providências necessárias à organização da Semana 

Artística, Desportiva e Cultural – SEMADEC, a ocorrer durante o período de 16 a 21 de maio 

do presente ano, neste Campus. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Juliana Rangel Barboza 
 DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE EM EXERCÍCIO 

Matrícula 1545062 

 

 

PORTARIA Nº 057/2011-DG/ZN                                            Natal (RN), 16 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

9 

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

CONSIDERANDO 

a necessidade do serviço 

 

R E S O L V E: 

 

INTERROMPER, a partir de 10 de maio do corrente ano, as férias relativas 

ao exercício 2011, compreendidas entre 09 e 18 de maio de 2011, da servidora MARIA DE 

LOURDES TEIXEIRA DA SILVA, Matrícula SIAPE nº. 1637517, pertencente ao Quadro 

Permanente desta Instituição, devendo o respectivo usufruto ser gozado entre os dias 27 de 

junho a 05 de julho de 2011. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Juliana Rangel Barboza 
 DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE EM EXERCÍCIO 

Matrícula 1545062 

 

 

PORTARIA Nº 058/2011-DG/ZN                                            Natal (RN), 19 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

R E S O L V E: 

 

AUTORIZAR o registro de MENÇÃO DE ELOGIO nos assentos funcionais 

dos servidores SEVERINO CARLOS GOMES, Matrícula SIAPE nº 1639770, e MICHELLE 

PINHEIRO CARVALHO DE ASSIS, Matrícula SIAPE nº 1639910, pelo empenho e dedicação 

nos trabalhos prestados durante a organização e realização da Semana Artística, Desportiva e 

Cultural - SEMADEC, evento realizado no IFRN/ Campus Natal – Zona Norte, entre os dias 16 

e 21 de maio de 2011. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Juliana Rangel Barboza 
 DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE EM EXERCÍCIO 

Matrícula 1545062 

 

PORTARIA Nº 059/2011-DG/ZN                                             Natal/RN, 25 de maio de 2011. 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

10 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

R E S O L V E: 

 

LOCALIZAR O EXERCÍCIO, com efeitos a partir de 21 de fevereiro de 

2011, do servidor MARINALDO PINHEIRO DE SOUSA NETO ocupante do cargo de 

Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº. 1857474, pertencente 

ao Quadro Permanente desta Instituição, na Coordenação de Laboratórios – COLAB, deste 

Campus. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE E REGISTRE-SE. 

 

Juliana Rangel Barboza 
 DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE EM EXERCÍCIO 

Matrícula 1545062 
 

 

PORTARIA Nº 060/2011-DG/ZN                                           Natal (RN), 27 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

CONSIDERANDO 

o que consta no item 9.4 do Edital de Convocação e Normas do Processo 

Eleitoral do Conselho Superior – CONSUP e Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – 

CONSEPEX, 

 

R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR os servidores, abaixo designados, para compor a mesa 

receptora de votos das eleições dos membros representantes dos segmentos do Conselho 

Superior – CONSUP e Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPEX, a se realizar 

no Campus Natal – Zona Norte, no dia 01/06/2011, das 08h às 20h. 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

11 

 

MATRÍCULA SERVIDOR FUNÇÃO 

2583752 KÁTIA CHEIM PEREIRA GALVÃO Presidente da Mesa 

1614826 MARCUS VINÍCIUS DE ARAÚJO FERNANDES Secretário 

1322112 PAULO DE TARSO SILVA BRAGA Suplente 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Juliana Rangel Barboza 
 DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE EM EXERCÍCIO 

Matrícula 1545062 

 

 

PORTARIA Nº 061/2011-DG/ZN                                            Natal (RN), 27 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

CONSIDERANDO 

o que consta nos Ofícios nº. 02 e 03/2011 - CS/IFRN/ZN, de 10 de maio de 

2011, 

R E S O L V E: 

 

I - PRORROGAR, por 30 (trinta) dias, a contar de 04 de junho de 2011, o 

prazo de encerramento dos trabalhos da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 

054/2011-DG/ZN, de 04 de maio de 2011, visando apurar os fatos descritos no Processo 

23058.005432.2011-16; 

 

II - DESIGNAR o servidor PABLO MORENO PAIVA CAPISTRANO, 

Matrícula SIAPE nº. 1722710, para compor a referida Comissão de Sindicância, em 

substituição ao servidor ÊNIO PETTERSON DA SILVA, Matrícula SIAPE nº. 1585251, que 

entre o período compreendido entre os dias 23/05 a 09/06/2011 estará afastado, por motivo de 

férias regulamentares. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Juliana Rangel Barboza 
 DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE EM EXERCÍCIO 

Matrícula 1545062 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

12 

PORTARIA Nº 062/2011-DG/ZN                                            Natal (RN), 30 de maio de 2011. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE 

DO NORTE, no uso de suas atribuições, delegadas através da Portaria nº. 222/2011-

Reitoria/IFRN, de 28 de fevereiro de 2011, publicada no Diário Oficial da União de 1º de 

março de 2011, 

 

CONSIDERANDO 

o que dispõe a Instrução Normativa nº. 01, de 8 de agosto de 2002, que 

estabelece procedimentos destinados à operação do Sistema Integrado de Administração de 

Serviços Gerais – SIASG, no subsistema SICON – Sistema de Contratos – Cronograma de 

Acompanhamento de Contratos, conforme Art. 1º, VII, combinado com o Art. 5º, § 1º e 2º, 

 

e, ainda, o que consta no Memorando Nº 75/2011-DEPAD/IFRN, de 27 de 

maio de 2011, 

 

R E S O L V E: 

 

I - DESIGNAR, o servidor JOSIAS NONATO DE OLIVEIRA, Matrícula 

SIAPE nº. 1334355, CPF nº. 025.669.224-62, para fiscalizar o contrato abaixo especificado e 

seus respectivos termos aditivos, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2011. 

 

Contrato nº Cronograma nº 
Período de Vigência 

Empresa 
Início Término 

046/2007 07/2011 01/01/2011 31/12/2011 

Companhia Energética do 

Rio Grande do Norte - 

COSERN 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE e REGISTRE-SE. 

 

Juliana Rangel Barboza 
 DIRETORA GERAL DO CAMPUS NATAL – ZONA NORTE EM EXERCÍCIO 

Matrícula 1545062 

 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIAS CAMPUS NATAL-ZONA NORTE 
 

 

Proposto 
Número 

Solicitação 

Tipo de 

Viagem 

Trecho Período Valor das 

Diárias Origem Destino Início Término 

Kelly da 

Silva 

Sarmento 

645/11 
Nacional - 

Convocação 
Natal 

Currais 

Novos 
16/05/2011 16/05/2011 73,02 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

13 

Cynthia 

Araujo Mota 
295/11 

Nacional - 

Congresso 
Natal Salvador 11/05/2011 14/05/2011 790,89 

Valdemberg 

Magno do 

Nascimento 

Pessoa 

632/11 
Nacional - 

Convocação 
Natal 

Currais 

Novos 
16/05/2011 16/05/2011 74,68 

Martinha 

Afonso 

Padoin 

643/11 
Nacional - 

Convocação 
Natal 

Currais 

Novos 
16/05/2011 16/05/2011 74,68 

Miler Franco 

Danjour 
644/11 

Nacional - 

Convocação 
Natal 

Currais 

Novos 
16/05/2011 16/05/2011 74,68 

Rodrigo 

Siqueira 

Martins 

646/11 
Nacional - 

Convocação 
Natal 

Currais 

Novos 
16/05/2011 16/05/2011 74,68 

Maria José 

Marjorie 

Ramos da 

Silva 

671/11 
Nacional - 

Convocação 
Natal 

Currais 

Novos 
16/05/2011 16/05/2011 74,68 

Agamenon 

Henrique de 

Carvalho 

Tavares 

674/11 
Nacional - 

Convocação 
Natal 

Currais 

Novos 
16/05/2011 16/05/2011 91,93 

 

 

 

LICENÇAS MÉDICAS / AFASTAMENTOS 
 

 

* REFERENTES A ABRIL DE 2011 

 
 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE DO PRÓPRIO SERVIDOR 
 

NOME DO SERVIDOR MAT. DATA TOTAL DIAS 
CARGO 

Aline Fernandes de Araújo 1577725 13/04 1 Téc. Adm. 

Emmanuelle de Paiva Telemaco 2514015 28/04 1 Docente 

Fábia Maria Gomes de Meneses 1551572 11/04 3 Docente 

José Ribeiro Machado 1637293 24 a 25/04 2 Téc. Adm. 

Vaneska Tatiana Silva Santos 2544850 07/04 1 Docente 

Viviane de Menezes Ramalho 1806141 04/04 1 Docente 

 



                              BBOOLLEETTIIMM  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOOSS  DDOO  IIFFRRNN  ––  CCAAMMPPUUSS  NNAATTAALL--ZZOONNAA  NNOORRTTEE    
       NÚMERO: 05 - ANO: 2011 

 

 

 
 

 

14 

 

 

OUTRAS LICENÇAS / AFASTAMENTOS 

 

LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

     

NOME DO SERVIDOR MAT. DATA TOTAL DIAS 
CARGO 

Enock Enos Bezerra 277144 18 a 20/04 3 Téc. Adm. 

José Adriano da Costa 1721766 26/04 1 Docente 

Sheyla Patrícia Trindade da Silva Costa 1439896 25/04 1 Docente 

      

LICENÇA PARA CASAMENTO 

  
  

 

NOME DO SERVIDOR MAT. DATA TOTAL DIAS 
CARGO 

Marcus Vinícius Dantas de Assunção 1621420 08 a 15/04 8 Docente 

 

 

 

DOAÇÃO DE SANGUE 

 

NOME DO SERVIDOR MAT. DATA TOTAL DIAS 
CARGO 

Luiz José de Sant`anna Neto 1445647 20/04 1 Téc. Adm. 

 

 

 

LICENÇA PATERNIDADE 

 

NOME DO SERVIDOR MAT. DATA TOTAL DIAS 
CARGO 

Aécio Vinicius Amorim Farias 1583658 11 a 15/04 5 Téc. Adm. 

 

 

 

LICENÇA PARA CAPACITAÇÃO 

 

NOME DO SERVIDOR MAT. DATA TOTAL DIAS 
CARGO 

Bezaliel Albuquerque da Silva Pires 2314728 01/04 a 30/06 90 Docente 

 


